А дминистрация городского округа Электрогорск М осковской области

Протокол заседания №2/2019
Рабочей группы по развитию конкуренции

в городском округе Электрогорск Московской области

Место проведения: Московская область, г. Электрогорск, ул. Кржижановского, д. 12, корп. 2,
2 этаж

Дата, время: 04 февраля 2019г. 10-00

Присутствующие:

Руководитель рабочей группы:

Заместитель Главы Администрации городского округа Пащенко М.Е.

Заместитель руководителя рабочей группы

Начальник финансово-экономического управления Администрации Челядник А.И.
городского округа

Члены рабочей группы:

Первый заместитель Г лавы Администрации городского
округа Электрогорск Московской области
Заместитель главы Администрации городского
округа Электрогорск Московской области
Заместитель главы Администрации городского
округа Электрогорск Московской области
Начальник отдела потребительского рынка
Администрации городского округа Электрогорск
Московской области
Начальник управления развитием отраслей социальной
сферы Администрации городского округа Электрогорск Московской
области
Директор МКУ «Центр проведения торгов городского
округа Электрогорск Московской области»
Начальник правого отдела Управления Администрации
городского округа Электрогорск Московской области
Президент Восточной Межрайонной Торгово-Промышленной
Палаты Московской области
Председатель общественной палаты городского округа
Электрогорск Московской области
Депутат Совета депутатов городского округа Электрогорск -
Председатель комиссии по вопросам социально-экономического
развития и предпринимательства
Начальник отдела экономики и развития
предпринимательства ФЭУ администрации городского округа
(секретарь рабочей группы)

Повестка дня:
1. О рассмотрении Перечня приоритетных и социально значимых рынков по содействию

развитию конкуренции в городском округе Электрогорск Московской области.
2. О рассмотрении проекта Плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию развитию

конкуренции в городском округе Электрогорск Московской области в соответствии с

Лымарь В.В.

Коняева Г.В.

Смирнова М.А

Грязнов П.О.

Лукьянов B.C.

Порецкова Е.А

Дорофеев С.Е.
Шапар Л.В

Коробков М.И.

Карапетян Л.В

Панкова Т.В

положениями Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных
направлениях государственной политики по развитию конкуренции».

Пащенко М.Е. ознакомила членов Рабочей группы с Перечнем приоритетных и социально -
значимых рынков по содействию развитию конкуренции в городском округе Электрогорск
Московской области согласно Постановлению Главы городского округа Электрогорск
Московской области от 28.12.2016 №797 «Об утверждении Перечня приоритетных и социально
значимых рынков по содействию развитию конкуренции в городском округе Электрогорск
Московской области».

Решили: На основании полученных предложений дополнить Перечень социально значимых
рынков по содействию развития конкуренции в городском округе Электрогорск Московской
области -  рынком медицинских услуг и внести изменения в План мероприятий по содействию
развитию конкуренции в городском округе Электрогорск Московской области, руководствуясь
Постановлением Правительства Московской области от 10.01.2017 № 2/1 «О внесении
изменений в Перечень приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию
конкуренции в Московской области, План мероприятий («дорожную карту») по содействию
развитию конкуренции в Московской области и утверждении перечня показателей мониторинга
удовлетворенности хозяйствующих субъектов и потребителей товаров, работ и услуг
состоянием и развитием конкурентной среды в Московской области, Перечня основных
составляющих стандарта развития конкуренции в Московской области».

Поручения:

1. Внести изменения в Перечень приоритетных и социально-значимых рынков по содействию
развитию конкуренции в городском округе Электрогорск Московской области
Ответственные: Отдел экономики и развития предпринимательства, Срок до 05.04.2019г.

2. Внести изменения в План мероприятий по содействию развитию конкуренции в городском
округе Электрогорск Московской области. Ответственные: Отдел экономики и развития
предпринимательства. Срок до 05.04.2019г

Исполнение поручений:

1. Информационный доклад по внедрению Стандарта развития конкуренции в городском
округе Электрогорск за 2018 год утвержден и размещен на официальном сайте
Администрации городского округа Электрогорск в разделе «Развитие конкуренции»

2. Утвержденный доклад по внедрению Стандарта развития конкуренции в городском
округе Электрогорск за 2018 год направлен в Комитет по конкурентной политики
Московской области. Письмо МСЭД 440/0 от 01.02.2019г.

3. Предложения представлены структурными подразделениями Администрации
городского округа. 1

Заместитель Г лавы
Администрации городского округа М.Е. Пащенко

Начальник отдела экономики и
развития предпринимательства
ФЭУ Администрации (секретарь)